同時，目標集團正尋求透過於中國其他城市如湖南及新疆擴大其客戶基礎以增加市
場份額。目標集團計劃於OPCo取得試點企業資格後由二零一七年一月左右起直接向
海外供應商進行採購，務求進一步提升盈利能力。目標集團之管理層預期，目標集團
可善用其專業知識及資源以穩健步伐擴展業務。

186

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

A. 經擴大集團之備考財務資料

1. 緒言

以下為經擴大集團，即利時集團（控股）有限公司（「本公司」）及其附屬公司（統
稱「本集團」）連同Mega Convention Group Limited（「目標公司」）、世浩國際企業有限
公司（「世浩」）及天津開利星空實業有限公司（「天津開利星空」）（統稱「目標集團」）之
未經審核備考財務資料，包括經擴大集團於二零一六年三月三十一日之未經審核備
考綜合財務狀況表，乃由本公司董事根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上
市規則」）第4.29及14.67(6)(a)(ii)段編製，旨在說明本集團建議收購目標集團全部股權
（「建議收購事項」）之影響，就建議收購事項對本集團於二零一六年三月三十一日之
財務狀況之影響提供資料，猶如建議收購事項已於二零一六年三月三十一日完成。

未經審核備考財務資料已採用與本集團大致上一致的會計政策及根據本集團於
二零一六年三月三十一日之綜合財務狀況表（摘錄自本通函附錄一「本集團之財務資料」
所述截至二零一六年三月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零一六年
三月三十一日止年度之綜合財務報表）編製，並作出下文所述之若干備考調整。有關(i)

直接與建議收購事項有關且與日後事件或決策概無關連；及(ii)有事實支持之建議收
購事項之備考調整的描述已概列於下文之附註。

未經審核備考財務資料僅供說明用途，基於其假設性質，其未必可真實反映倘
若建議收購事項於特定日期或任何未來日期完成後經擴大集團之財務狀況。

經擴大集團之未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一六年三月三十一日
止年度已刊發之年報所載之本集團過往財務資料、本通函附錄二「目標集團之會計師
報告」所載目標集團於二零一六年三月三十一日之匯總財務狀況表以及本通函其他部
份所載之其他財務資料一併閱讀。經擴大集團之未經審核備考財務資料並無計及經
擴大集團之未經審核備考財務資料所載財務報表日期後之任何買賣或其他交易。

187

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

2. 經擴大集團於二零一六年三月三十一日之未經審核備考綜合財務狀況表
（以人民幣列示）

本集團之
綜合財務
狀況表

目標集團
之匯總

財務狀況表 其他備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合
財務狀表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e)

非流動資產
物業、廠房及設備 865,488 184 – – – 865,672
投資物業 425,390 – – – – 425,390
商譽 43,313 – – 744,001 – 787,314
無形資產 7,001 – – 7,470 – 14,471
於聯營公司之權益 26,184 – – – – 26,184
可供出售金融資產 72,194 – – – – 72,194
遞延稅項資產 32,892 – – – – 32,892

1,472,462 184 – 751,471 – 2,224,117

流動資產
可供出售金融資產 644,924 – – – – 644,924
存貨 148,087 44,423 – – – 192,510
應收賬款及其他應收款項 718,671 173,345 – – – 892,016
受限制銀行存款 319,416 15,516 – – – 334,932
現金及現金等價物 258,198 11,339 – – – 269,537

2,089,296 244,623 – – – 2,333,919

流動負債
應付賬款及其他應付款項 506,345 201,685 (100,000) 91,595 6,000 705,625
銀行及其他貸款 790,227 7,357 – – – 797,584
應繳所得稅 4,314 3,679 – – – 7,993

1,300,886 212,721 (100,000) 91,595 6,000 1,511,202

非流動資產 788,410 31,902 100,000 (91,595) (6,000) 822,717

總資產減流動負債 2,260,872 32,086 100,000 659,876 (6,000) 3,046,834

188

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團之
綜合財務
狀況表

目標集團
之匯總

財務狀況表 其他備考調整

經擴大集團
之未經審核
備考綜合
財務狀表

人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元 人民幣千元
附註3(a) 附註3(b) 附註3(c) 附註3(d) 附註3(e)

非流動負債
銀行及其他貸款 271,615 – – – – 271,615
長期應付款項 – – – 499,146 – 499,146
遞延稅項負債 249,472 – – 1,868 – 251,340

521,087 – – 501,014 – 1,022,101

資產淨值 1,739,785 32,086 100,000 158,862 (6,000) 2,024,733

資本及儲備
股本 39,374 326 (8) 6,956 – 46,648
儲備 1,631,191 31,760 100,008 151,906 (6,000) 1,908,865

歸屬於本公司權益持有人
 之權益總額

1,670,565 32,086 100,000 158,862 (6,000) 1,955,513

非控股權益 69,220 – – – – 69,220

權益總額 1,739,785 32,086 100,000 158,862 (6,000) 2,024,733

189

附錄四  經擴大集團之未經審核備考財務資料

3. 未經審核備考財務資料附註

(a) 本集團於二零一六年三月三十一日之綜合財務狀況表乃摘錄自截至二零
一六年三月三十一日止年度之已刊發年報所載本集團截至二零一六年三月
三十一日止年度之綜合財務報表。

(b) 目標集團於二零一六年三月三十一日之匯總財務狀況表乃來自本通函附錄
二目標集團之會計師報告。

(c) 目標集團之重組

目標集團之重組於二零一六年三月三十一日尚未完成。誠如「董事會函件」
所討論，目標集團完成重組為建議收購事項之先決條件。

因此，倘建議收購事項於二零一六年三月三十一日完成，目標公司將收購
世浩之100%股權，而世浩將取得其控股股東程衛紅女士之注資，並償付就
收購天津開利星空之100%股權而於二零一六年三月三十一日未償付之代
價人民幣100.0百萬元。

備考調整反映償付目標集團之應付賬款及其他應付款項人民幣100.0百萬元
及於完成目標集團重組後對銷世浩之股本人民幣10,000元。

(d) 本集團將予收購目標集團之可識別資產及負債將根據國際財務報告準則（「國
際財務報告準則」）第3號「業務合併」之收購會計法按公平值於本集團之綜
合財務報表列賬。

作出之備考調整指：

 附註 人民幣千元

代價：
完成後將予發行之代價股份之公平值 (i) 290,948

或然代價之公平值 (i) 590,741